
343 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2023 Verkündet am 19. April 2023 Nr. 343 

 

 

Verordnung zur Änderung der Bremischen Hafengebührenordnung 

Vom 14. April 2023 

Aufgrund des § 16 Absatz 2 Nummer 1 und 2 des Bremischen Hafenbetriebs-
gesetzes vom 21. November 2000 (Brem.GBl. S. 437, 488; 2002 S. 3 ― 9511-a-1), 
das zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 21. Juni 2022 (Brem.GBl. S. 374) 
geändert worden ist, wird nach Anhörung der Handelskammer verordnet: 

Artikel 1 

Die Bremische Hafengebührenordnung vom 15. März 2006 (Brem.GBl. S. 135, 
157, 363 ― 9511-d-1), die zuletzt durch Artikel 3 der Verordnung vom 23. November 
2022 (Brem.GBl. S. 781, 782) geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 

In § 12 Absatz 10 Nummer 3 wird die Angabe „270 Euro“ ersetzt durch die Angabe 
„300 Euro“. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am 1. Mai 2023 in Kraft. 

Bremen, den 14. April 2023 

Die Senatorin für Wissenschaft und Häfen 


		2023-04-17T11:30:32+0200




